
                                                                                       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αριδαία   30   Οκτωβρίου 2017

ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                                                                     Αριθ. Πρωτ: 27907

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                                   Αριθ. Αποφ: 1844

Θέμα: «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας « Συντήρηση και 

επισκευή κλιματιστικών μηχανημάτων »  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 

13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της 

παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.

5) Την  αναγκαιότητα  παροχής  της  υπηρεσίας  «Συντήρηση και  επισκευή  κλιματιστικών 

μηχανημάτων»  σύμφωνα  με  την  61/2017 μελέτη  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών 

Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου. 

6) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει διατεθεί  νόμιμα με την αριθμ. 

202/2017 ΑΔΑ: 6ΧΚΙΩΨΩ-Γ4Ξ απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής και αναληφθεί με τις 

αριθμ. 465 και 466/2017 αποφάσεις  ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 485 

και 486 στα λογιστικά βιβλία του δήμου.

7) Την αριθμ. 26053/16-10-2017 πρόσκληση του Δημάρχου, περί υποβολής προσφοράς.

8) Την αρθμ. 27042/23-10-2017 υποβληθείσα προσφορά του   κ. ΕΥΤΑΞΙΑΔΗ Α. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

με την οποία προσέφερε έκπτωση 5%. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

                     1



ΑΔΑ: ΩΦΠΕΩΨΩ-2ΡΝ



   

α. Εγκρίνουμε  τη  διενέργεια  της  παροχής  υπηρεσίας  με  τίτλο  «Συντήρηση  και  επισκευή 

κλιματιστικών  μηχανημάτων  »  ,  εκτιμώμενης  αξίας   3.500,00  ευρώ,  με  το   Φ.Π.Α.,  με  τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

β. Εγκρίνουμε τις  τεχνικές προδιαγραφές  της  υπηρεσίας  με  τίτλο  « Συντήρηση και  επισκευή 

κλιματιστικών μηχανημάτων »   που περιλαμβάνονται στην αριθμ.  61/2017 μελέτη της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου ,  η 

οποία  αποτελεί  αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

γ. Αναθέτουμε την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο  «Συντήρηση και  επισκευή κλιματιστικών 

μηχανημάτων», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην αριθμ.  61/2017 μελέτη της  Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών  Περιβάλλοντος  και  Πολεοδομίας,  Τμήμα  Τεχνικών  Υπηρεσιών   του  Δήμου   στην 

επιχείρηση του  κ . ΕΥΤΑΞΙΑΔΗ Α. ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με στοιχεία επικοινωνίας, οδός: 1ο χιλ.Αριδαίας - 

Θεσσαλονίκης, Τ.Κ.: 58400, Πόλη: Αριδαία , τηλ.: 2384024064, έναντι του ποσού των 3.325,00 

ευρώ με ΦΠΑ.

Συγκεκριμένα η συντήρηση και επισκευή κλιματιστικών μηχανημάτων θα αφορά στα σαράντα έξι 

(46) κλιματιστικά μηχανήματα σε έξι (6) κτίρια του Δήμου Αλμωπίας και θα διενεργηθεί σύμφωνα με 

τα  περιγραφόμενα  στην  αριθμ.  61/2017  μελέτη  η  οποία  αποτελεί  αναπόσπαστο  μέρος  της 

παρούσας.

δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους και 

από πόρους της  Μαθητικής  Εστίας ,  στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος  έτους έχουν 

εγγραφεί οι σχετικές  πιστώσεις  ποσών  3.000,00 €  και 500,00 € , οι  οποίες βαρύνουν  τους  Κ.Α. 

10.6265.0003 και 15.6265.9002  αντίστοιχα  με τίτλο « Συντήρηση και επισκευή κλιματιστικών 

μηχανημάτων» και έχουν  εκδοθεί οι  σχετικές  αποφάσεις  ανάληψης υποχρέωσης με αριθμό 

καταχώρησης καταχώρισης 485 και 486 στα λογιστικά βιβλία του Δήμου   

ε  . Η  Συντήρηση  και  Επισκευή  των  Κλιματιστικών  περιλαμβάνει  συνολικά  δύο  (2)  τακτικές 

επισκέψεις,  σε  διάρκεια  δώδεκα  (12)  μηνών  και  την  πραγματοποίηση  προληπτικών  και  μη 

ενεργειών  συντήρησης  .  Ειδικότερα  οι  εργασίες  συντήρησης και  επισκευής  των   κλιματιστικών 

μηχανημάτων   θα  εκτελεστούν  όπως  αναλυτικά  καθορίζεται   στην  αριθμ.  61/2017 μελέτη  του 

Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών.

στ . Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον πάροχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

                     2



ΑΔΑ: ΩΦΠΕΩΨΩ-2ΡΝ



ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί  θα αναφερθούν ειδικότεροι  όροι  για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών.

Ο Δήμαρχος 

Μπίνος Δημήτριος

                    

                     3



ΑΔΑ: ΩΦΠΕΩΨΩ-2ΡΝ


		2017-10-31T07:59:01+0200
	Athens




